non quaero voluntatem meam  
sed voluntatem eius qui me  
misit. <sup>31</sup> (43, 10.) Si ego testi-  
monium perhibeo de me, testi-  
monium meum non est verum:  
<sup>32</sup> alius est qui testimonium  
perhibet de me, et scio quia  
verum est testimonium quod  
perhibet de me. <sup>33</sup> Vos misis-  
tis ad Iohannem, et testimonium  
perhibuit veritati: <sup>34</sup> ego autem  
non ab homine testimonium  
accipio, sed haec dico ut vos  
salvi sitis. <sup>35</sup> Ille erat lucerna  
ardens et lucens, vos autem  
voluistis exultare ad horam in  
luce eius. <sup>36</sup> Ego autem habeo  
testimonium maius Iohanne:  
opera enim quae dedit mihi  
pater ut perficiam ea, ipsa  
opera quae ego facio testimo-  
nium perhibent de me quia  
pater me misit. <sup>37</sup> Et qui misit  
me pater, ipse testimonium per-  
hibuit de me: (44, 3.) neque vocem  
eius umquam audistis,  
neque speciem eius vidistis,  
<sup>38</sup> (45, 10.) et verbum eius non  
habetis in vobis manens: quia  
quem misit ille, huic vos non  
credidistis. <sup>39</sup> Scrutamini scrip-  
turas, quia vos putatis in ipsis  
vitam aeternam habere, et illae  
sunt quae testimonium perhi-  
bent de me; <sup>40</sup> et non vultis  
venire ad me ut vitam habeatis.

30. το θελημα 2<sup>o</sup>.] om. Syr.Hier.  
— με] om. B. Btly. Beh. (etra, Bcl. Mai.)  
— fin.] † add. πατρος ς. E. rel. Tol.  
b.c. (Orig. iv. 359<sup>c</sup>.) Eus. c. Mcl. 38<sup>a</sup>.  
| om. ABDLΔ. 1. 33. KA. Vulg. a.e.f.  
Syr. Cr. Pst. & Hel. Memph. Arm. Aeth.  
Orig. ii. 701<sup>a</sup>. iv. 359<sup>b</sup>. Eus. c. Mcl.  
110<sup>a</sup>.d.  
32. οἶδα Vulg. b.c.f.g. Syr. Cr. Pst. & Hel. |  
οἶδατε D. a.e. Syr. Cr. Arm. (καὶ οἶδα  
ad fin. om. ff.)  
— ἀληθης] -θινη L. 33.  
— μαρτυρια] add. μου D\*. e. | add. αυ-  
του D<sup>2</sup>. b.g. Syr. Cr. Pst. & Pst. Memph.  
Aeth.  
— μαρτυρει] μεμαρτυρηκε 69. Arm.  
33. vos ipsi misistis ad me, et testimonium  
perhibuit Joannes de me ff.  
34. παρα] περι 69.  
— ανθρωπου] -πων ΔΛ(2 Tf.) Memph.  
W. Arm. (-πω Λ\* Tf.)  
— λεγω] λαλω L.  
35. αγαλλιαθηναι ADΔ. 33. EGHKMS  
UVA. | † αγαλλιασθηναι ς. B. Mai. L.  
1. 69.  
— προς ωραν] ante αγαλλ. Δ. Vulg. Cl.

a. ff. Hil. 322<sup>c</sup>. | Contra, Orig. Int. iii.  
939<sup>c</sup>.  
36. μεριζων AB. Btly. Beh. 33. EGMA.  
(μεριζω B. Mai. ed. 2.) | μεριζον 69. | με-  
ριζονα D. | † μεριζω ς. B. Mai. (ed. 1.)  
LΔ. Is. HKSSUVs.  
— δεδωκεν BL. 1. 33. 69. | † εδωκεν ς.  
AD. rel.  
— ο πατ. 1<sup>o</sup>.] om. ὁ V.  
— τελειωσω] τελεσω 69.  
— αυτα 2<sup>o</sup>.] om. 33. G.  
— ποιω] † praem. εγω ς. Δ Gr. rel.  
Vulg. c.e.f. Syr. Hel. Goth. | om. AB  
DL. 1. 33. b. (Δ Lat.) Memph. Arm.  
Aeth. Hil. 896<sup>b</sup>. 996<sup>c</sup>. (om. ἃ εγω ποιω  
a. ff. l.) (εγω Δ Gr. sed om. ποιω.)  
— οτι] praem. και 69.  
— απεσταλκεν] απεστειλεν D.  
37. πατηρ] praem. ὁ Δ.  
— εκεινος BL. a. | εκεινος αυτος D. |  
† αυτος ς. AD. 1. 33. rel. Vulg. b.c.  
e.f. ff. Tert. adv. Pr. 21. Hil. 896<sup>b</sup>.  
996<sup>c</sup>.  
— μεμαρτυρηκεν Vulg. e. Memph. Arm.  
Tert. Hil. | μαρτυρει D. (a.) b.c.f. Syr.  
Cr. Pst. & Hel. (Aeth.) Orig. iv. 237<sup>c</sup>.